simmill® PX
Zirkularfräsen // Groove Milling
simmill® PX > Schneidwerkzeug // Cutting Tool
Metrisches ISO-Gewindefräsen, Teilprofil
Ausgelegt als Mehrbereichswerkzeuge. Die angegebene
„Steigung (von)“ ist normgerecht. Die „Steigung (bis)“
kann ebenfalls realisiert werden. Vgl. Hinweistexte.
Thread milling, metric ISO-Thread, partial profile

zu
gs
m
om
en
t
Ti
gh
te
ni
ng
 To
rq
ue
  ▼ ØDh6 = 12,0 mm
12,0 6,0 21,0 P10.1206.21 A HM AE35 80,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
12,0 6,0 30,0 P10.1206.30 A HM AG5A 90,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
12,0 6,0 42,0 P10.1206.42 A HM AMEK 100,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
12,0 7,3 30,0 P10.1207.30 A HM AHBF 90,0 PD07.3 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
  ▼ ØDh6 = 12,7 mm
12,7 6,0 21,0 P10.0.500.06.21 A HM AE25 80,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
12,7 6,0 21,0 P10.0.500.06.30 A HM AKHS 90,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
12,7 6,0 42,0 P10.0.500.06.42 A HM AMMM 100,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
12,7 7,3 30,0 P10.0.500.07.30 A HM APFF 90,0 PD07.3 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
  ▼ ØDh6 = 15,875 mm
15,875 7,3 25,0 P10.0.625.07.25 A HM AF2B 100,0 PD07.3 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
  ▼ ØDh6 = 16,0 mm
16,0 7,3 25,0 P10.1607.25 A HM ADVZ 100,0 PD07.3 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
 ▌ Bestellbeispiel // Order Example: P10.1206.21 A HM
sim
m
ill®

zu
gs
m
om
en
t
Ti
gh
te
ni
ng
 To
rq
ue
  ▼ ØDg6 = 10,0 mm
10,0 6,0 15,0 P10.1006.15 A ST AG7K 60,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
  ▼ ØDg6 = 15,875 mm
15,875 6,0 12,0 P10.0.625.06.12 A ST ABXD 80,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
  ▼ ØDg6 = 16,0 mm
16,0 6,0 12,0 P10.1606.12 A ST AE8E 80,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
 ▌ Bestellbeispiel // Order Example: P10.1006.15 A ST
sim
m
ill®

Ti
gh
te
ni
ng
 To
rq
ue
  ▼ ØDh6 = 12,0 mm
12,0 6,0 21,0 P10.1206.21 B HM AKJM 80,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
12,0 6,0 30,0 P10.1206.30 B HM AC5B 90,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
12,0 6,0 42,0 P10.1206.42 B HM AHUG 100,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
12,0 7,3 30,0 P10.1207.30 B HM AHJ7 90,0 PD07.3 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
  ▼ ØDh6 = 12,7 mm
12,7 6,0 21,0 P10.0.500.06.21 B HM AFUZ 80,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
12,7 6,0 30,0 P10.0.500.06.30 B HM AJXS 90,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
12,7 6,0 42,0 P10.0.500.06.42 B HM ABXZ 100,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
12,7 7,3 30,0 P10.0.500.07.30 B HM AEDG 90,0 PD07.3 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
  ▼ ØDh6 = 15,875 mm
15,875 7,3 25,0 P10.0.625.07.25 B HM ADDD 100,0 PD07.3 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm

m
om
en
t
Ti
gh
te
ni
ng
 To
rq
ue
  ▼ ØDg6 = 10,0 mm
10,0 6,0 15,0 P10.1006.15 B ST AGS0 60,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
  ▼ ØDg6 = 12,0 mm
12,0 6,0 15,0 P10.1206.15 B ST AK28 60,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
  ▼ ØDg6 = 15,875 mm
15,875 6,0 12,0 P10.0.625.06.12 B ST AH0P 80,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm
  ▼ ØDg6 = 16,0 mm
16,0 6,0 12,0 P10.1606.12 B ST AAB7 80,0 PD06.0 P M2,6x8 T8F T8F 2,0 Nm